
Diseases and Complaints 

 

1. Na co máte alergii, na co jste alergický? 

 

2. Míváte často angíny? Bolí vás často v krku? 

 

3. Jak dlouho už máte anginu pectoris? Kdy se objevily první příznaky? 

 

4. Kolikrát mělo vaše dítě astmatický záchvat? Co bere, když má astmatický záchvat? 

 

5. Jak dlouho léčíte bércový vřed? 

 

6. Kdy míváte bušení srdce? 

 

7. Měl někdo v rodině cukrovku? 

 

8. Děti se očkuji proti dětské obrně a černému kašli. Jste očkován proti chřipce? 

 

9. Máte dušnost při chůzi nebo i v klidu? 

 

10. Svědí vás ten ekzém? Dávejte si na to tuto mast. 

 

11. Matka zemřela na embolii. 

 

12. Kdo měl v rodině epilepsii? 

 

13. Je to hluboká trombóza. 

 

14. Trpíte chudokrevností? 

 

15. Kolikátý infarkt je to? Už jste někdy měl infarkt? 

 

16. Nemůže se hýbat, má ischias. 

 

17. Kašle už několik dní. 

 

18. Je to břišní kýla, budete muset jít na operaci s břišní kýlou. 

 

19. Trpíte často migrénami? 

 

20. Otec zemřel na mrtvici. 

 

21. Byla v rodině nějaká  nádorová onemocnění/ rakovina? 

 

22. Jste jenom nachlazený, to bude dobré za pár dní. 

 

23. Je to pásový opar, bolí vás ty puchýře? 

 

24. To je senná rýma, mám ji vždycky v létě. 

 



25. Měl někdo v rodině srdeční vadu? Moje maminka měla srdeční vadu. 

 

26. Zemřela na selhání srdce. 

 

27. Kdy jste byl na operaci šedého zákalu? 

 

28. Přišel jste do kontaktu s tuberkulózou? 

 

29. Už jste někdy měl žlučníkový záchvat? 

 

30. Kdy jste měl poslední epileptický záchvat? 

 

31. Zánět mozkových blan může být velmi nebezpečné onemocnění. 

 

32. Na zánět spojivek dostanete oční kapky. 

 

33. Když vás to bolí tady vpravo dole, může to být zánět slepého střeva. 

 

34. Vaše dítě má zánět středního ucha. 

 

35. Při zánětu průdušek jsem silně kašlal. 

 

36. Nachladil se a dostal zánět močového měchýře. 

 

37. Snědl jsem něco špatného a měl jsem žlučníkový záchvat. 

 

38. Měl jste někdy žlučníkové kameny? Ano, byl jsem a operaci před rokem. 

 

39. Z dětských nemocí jsem měl plané neštovice, spalničky a zarděnky. 

 

40. Ani spálu ani příušnice jsem neměl. 

 

41. Pacientka je depresivní, má často deprese, hlavně ráno. 

 

42. Měl jste někdy žloutenku? Kdy jste měl žloutenku? 

 

43. Jaké dětské nemoci jste měl? 

 

44. Jak se teď cítíte? 

 

45. Jste unavený? 

 

46. Jaké nemoci byly ve vaší rodině? 

 

47. Přešly vás ty bolesti po lécích? 

 

48. Kdy jste byl naposledy na vyšetření? 

 

49. Jak jste přijel do nemocnice? Přijel jste sanitkou? 

 


